АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

W.0* J -O Jir  № fZ
с.Еткуль

О создании Муниципального
казенного учреждения «Центр
Физической Культуры и Спорта»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
03.05.2011г. № 285 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь
Уставом Еткульского муниципального района:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Центр Физической
Культуры и Спорта» (далее - МКУ «ЦФКиС»).

2. МКУ «ЦФКиС» создается в целях создания условий для занятия
физической культурой и спортом, направленных на укрепление здоровья и
организацию активного отдыха граждан всех возрастных категорий,
формирование у населения потребности в здоровом образе жизни,
физическом и нравственном совершенствовании и гармоничном развитии
личности и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивно
массовых мероприятий, соревнований различного уровня.

3. Определить:
1) учредителем созданного МКУ «ЦФКиС» администрацию

Еткульского муниципального района;
2) главным распорядителем бюджетных средств созданного МКУ

«ЦФКиС» Управление по физической культуре и спорту администрации
Еткульского муниципального района.

4. Утвердить сведения о недвижимом имуществе, которое планируется
закрепить за МКУ «ЦФКиС», согласно приложению.

5. Определить предельную штатную численность МКУ «ЦФКиС» - 50
штатных единиц.

6. Управлению по физической культуре и спорту администрации
Еткульского муниципального района (Кривенко Д.А.) разработать Устав МКУ
«ЦФКиС».

7. Финансовому управлению администрации Еткульского
муниципального района (Неделко Т.В.) внести учреждение в реестр
бюджетополучателей в установленном законом порядке.

8. Источником финансирования мероприятий по созданию МКУ
«ЦФКиС» является бюджет Еткульского муниципального района.

9. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее распоряжение на
сайте администрации Еткульского муниципального района.

10. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского муниципального района

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Еткульского муниципального района
от /Q. Q J  ______

Сведения о недвижимом имуществе, которое планируется закрепить за
МКУ «ЦФКиС»

№
п.п

Наименование
объекта

Адрес (местоположение)
объекта Кадастровый номер

1 Административное
здание

с.Еткуль, Первомайская, д.44 74:07:3700015:162

2 Модули трибун с.Еткуль, Первомайская, д.44 74:07:3700015:165
3 Площадка

футбольная
с.Еткуль, Первомайская, д.44

74:07:3700015:163

4 Сооружение-
физкультурная

площадка
(площадка для

городков)

с.Еткуль, Первомайская, д.44

74:07:3700015:174

5 Спортивное ядро. с.Еткуль, Первомайская, д.44 74:07:3700015:171
6 Наружное

электроснабжение
с.Еткуль от опоры 64 от
паечной BJI-10 кВ №3 ПС
"Печенкино 35\10кВ" КТП-
63 кВА, до админ.здания
стадина, до туалетов,
освещение стадиона по
ул.Первомайская,44

74:07:0000000:1914

7 Наружные сети
канализации

с.Еткуль, ул.Первомайская,
44 от административного
здания, от душевых, от
туалетов до
канализационного выгреба

74:07:3700015:169

8

Наружные сети
водоснабжения

с.Еткуль, ул.Первомайская,
44 от существующего
водопровода до
административного здания, д
душевых, до заливных
колодцев

74:07:3700015:170

9
Наружные сети

связи

с.Еткуль от существующего
канализационного колодца
телефонной связи №19 у
дома №11 по

74:07:0000000:1915

ул.Первомайской до
административного здания
стадиона по
ул.Первомайской,44

10

Наружный
газопровод

с.Еткуль от точки врезки в
существующий газопровод
низкого давления у дома
№28 по переулку № 13 до
котельной администр.здания
ул.Первомайской 44

74:07:0000000:1852

11 Ограждение с.Еткуль , ул.Первомайская,
Д-44

74:07:3700015:172

12 Туалеты с.Еткуль, ул.Первомайская,
Д-44

74:07:3700015:166

13 Земельный участок с. Еткуль, ул. Первомайская,
земельный участок 44 74:07:3700015:110